
מבואר בחז"ל שהשגתו של בצלאל היתה 
בהם  שנבראו  אותיות  לצרף  יודע  שהיה 
שמים וארץ. כלומר, שהשיג את כל תהליך 
בריאת העולם מראשיתו עד הפועל הגמור 
שלו. וזה מתבאר מתוך הפסוק  “בצלאל בן 

אורי בן חור למטה יהודה” )שמות לא-ב(.

ע"ש  כך  נקרא  יהודה  יהודה,  למטה 
את  קבע  הקב"ה  כשהודה,  ש"ש  שקידש 
הויה,  שם  בשמו  שיהיה  השם,  ע"ש  שמו 
וזה הבחינה של קודם שנברא העולם היה 

הוא ושמו לבדו.

לברא  יתברך  ברצונו  כשעלה  חור,  בן 
כביכול  פנוי  חלל  ועשה  צמצם  נבראים 
ומילא בו רוח, וזהו בן חור, בחינה של חור 

– צמצום, ומילא בו רוח.

צמצום,  עשה  שהשי"ת  לאחר  אורי,  בן 
יהי  שאמר  ע"י  אור,  לתוכו  המשיך  הוא 
אור. ואת אור זה השיג משה רבנו שנאמר 
עליו שקרן אור פניו. משא"כ בצלאל השיג 

רק את הצל של האור הזה.

וזה א"כ עומק השגתו של בצלאל שיודע 
בהם  שנבראו  אותיות  לצרף  בצלאל  היה 
התהליך,  ראשית  כל  כלומר  וארץ  שמים 
רוח,  בו  שיש  הפנוי  החלל  לבדו,  השמו 

והאור שנמשך לתוך הנבראים שהוא סדר 
האור כשמתלבש במדריגה של צל.

דבר נוסף שמתגלה בשמו של בצלאל זה 
לב – אצל. כלומר שלבו היה אצל השי"ת. 
שהרי במשכן נאמר ושכנתי בתוכם, ודרשו 
בתוך לבו של כל אחד ואחד. וא"כ בצלאל 
עצמו מכח זה שהיה לבו אצל השי"ת יכל 

לגלות את זה במשכן. 

אך מי שהקים את המשכן היה זה משה 
לשלוט  זדים  יכולים  שלא  עליו  שנאמר 
במעשה ידיו. ולכן לא יכל המשכן להחרב 
אלא נגנז מחמת שהוקם ע"י משה שהשיג 
את עצם האור, ואם היה קם מכח בצלאל 
שהשיג רק את הצל של האור, היה המשכן 
יש  בצלאל  של  בשמו  ולכן  להחרב.  יכול 
את האותיות אבל - צל, שזה אבל על עצם 
הצל  את  אלא  האור  את  השיג  שלא  זה 
בלבד וממילא אבל על כח החורבן שנוצר 

מכך.

זה  בצלאל  של  בשמו  מתגלה  ע"כ  ויתר 
בצל – אל, שהצל שלו היה צל של אלוקות. 
והצל הזה הוא ב – צל – אל, כלומר שהיה 
ב' צל. וזה הכח שעמד כנגד כוחו של  בו 
פעמים  כמנין  ר"מ  בגיטריא  שהוא  עמלק 

במלחמת  הניצחון  עיקר  שם  גם  אך  צ"ל. 
ידיו  הרמת משה את  היה מכח  זה  עמלק 
את  שהשיג  מכח  וזה  אמונה,  ידיו  שהיו 
עצם האור. והרמת משה את ידיו מקביל 
מכחו  התקיימו  ששניהם  המשכן  להקמת 

של משה.

גילוי נוסף מכחו של בצלאל זה השורש 
צלל – צלול. שהרי מדריגת האור כשלעצמו 
הוא צלול, וכאשר דבר מצל על האור אז 
וענין  האור.  צלילותו של  את  הצל מאבד 
בה  שנאמר  המנורה  בהדלקת  מתגלה  זה 
במשכן  העליה  כח  תמיד,  נר  להעלות 
התגלה בפשטות בקורבנות, אך עיקר כח 
העליה התגלה במנורה ]שאותה הדליקו בשמן 
זית זך – אור צלול,[ וגם שם עיקר הגילוי היה 

בנר מערבי שדלק מערב עד ערב. ומתגלה 
כאן א"כ ב' בחינות, יש בחינה של הששה 
עולה  שלהבת  שתהא  בהם  שנאמר  נרות 
כיבוי, שהוא  יש בהם  מאליה, אך מאידך 
השורש לחורבן הבית. משא"כ הנר מערבי 
יש לו שורש של עליה ללא הפסק, להעלות 

נר תמיד.

וזה מקביל לדברי הרמב"ן שהשורש לנר 
חנוכה זה במה שאמר השי"ת לאהרן שלך 
גדול משלהם ]מהנשיאים[ כלומר שבמנורה 

של  לדורות  ההארה  של  השורש  התגלה 
ירידה  יש  הזה  לאור  גם  אך  חנוכה.  נר 
וירדנו  מכח בצלאל שאבדנו את המנורה 
ממדריגת צלול למדריגת צל. וזה כעין מה 
מכח  לבצלאל  עליה  שהיה  במשכן  שהיה 
גם  כך  בצלאל,  וירידה למשה מכח  משה 
בחנוכה שנשאר האור של התמיד, מעשה 
ידיו של משה, אך ירד האור למדריגת צל 

מכח בצלאל. 

נרות  והדליקו  הנסים  בעל  כתוב  ולכן 
ולא  וצ"ב מדוע בחצרות  בחצרות קדשך, 
בתוך המשכן, אלא מכיון שאין לנו את גילוי 
האור בעצמו אלא את האור שנגנז שנשאר 
מכח משה, וזה השורש שמדליק על פתח 
ביתו. וזה השורש לפך שמן שנמצא שהרי 
נגנז בצל של העפר  והוא  תכליתו להאיר 

)שהוא שורש הצל( ששם מצאוהו.

ימים  שבע  המשכן  את  הקים  כשמשה 
השמיני  ביום  ורק  נחרב  הוא  ראשונים 

הוקם, זה השורש לשמונת ימי חנוכה.

ימי חנוכה קבעום להלל והודאה, וזה האור 
מדליק  לכן  חור,  בן  אורי.  מבן  לנו  שנשאר 

החור. למטה  או בחלון מקום  ביתו  על פתח 

בחנוכה.  ההודאה  כח  של  הגילוי  זה   יהודה 
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